
Smlouva o dílo na zhotovení stavby
Název zakázky; „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst, Praha hl. n."
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384
zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, Generálním ředitelem Správy železnic, státní 
organizace
Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9
(dále jen „Objednatel")
číslo smlouvy: E 6 1 8 -S -1 9 2 0 /2 0 2 1 /P A L
ISPROFOND: 511 351 0003

a

společnost "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I. ETAPA" 
zastoupená těmito společníky:
Správce společnosti:
AVERS spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 3445 
bank. spojení ̂ ■  
zastoupena: Janem  Koškou , jednatelem

Další společník:
STRABAG  Ra il a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. 
B 1370
bank. spojení:
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou -  předsedou představenstva 

Xng. Lubošem Tomáškem -  členem představenstva 
Korespondenční adresa:
v sídle Správce společnosti: AVERS spol. s r.o., Michelská 240/49, 141 00 
(dále jen „Zhotovitel")
číslo smlouvy AVERS spol. s.r.o.: 1 1 -1 /PR AH A -N Á D R A Ž Í-IN TER IÉR Y -I. E T A P A /21
číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1 -01 -21 -003 -JABH

SPRÁVA
■ ■ ■ ■ p p V  ŽELEZN IC

Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/G



s p r á v a

ŽELEZNIC

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel si přeje, aby Dílo „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." bylo 
provedeno Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení tohoto 
Díla a odstranění všech jeho vad, a proto se

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění 
případných dodatku) a jako její součást musí být čteny a vykládány, a to dle 
pořadí závaznosti uvedeného ve Smluvních podmínkách:
1.1 Dopis o přijetí nabídky datovaný 23.4.2021;
1.2 Dopis nabídky datovaný 19.3.2021;
1.3 Smluvní podmínky [Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních 

a inženýrských staveb projektovaných objednatelem (FIDIC 1999)-Obecné 
podmínky; Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky pro stavby 
Správy železnic, státní organizace č.j.65/2020-520-DOP/l;

1.4 Technická specifikace;
1.5 Výkresy;
1.6 Formuláře:

1.6.1 Soupis prací
1.7 Ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy (https://www.sfdi.cz/pravidla- 

metodiky-a-ceniky/metodiky/)
1.7.1 Metodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení 

-  schváleno Ministerstvem dopravy dne 10. 11. 2020;
1.7.2 Metodika pro časové řízení u stavebních zakázek podle Smluvních 

podmínek FIDIC (1. vydání leden 2018) schváleno Ministerstvem 
dopravy dne 20. 2. 2018;

1.7.3 Metodika pro správu změn díla (variací) u stavebních zakázek 
financovaných z rozpočtu SFDI podle smluvních podmínek FIDIC 
(Červené knihy) ve vztahu k úpravě zadávání veřejných zakázek -
1.vydání, leden 2018;

2. Specifikace související dokumentace je uvedena v Technické specifikaci, a to 
zejména ve Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se 
Zhotovitel tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně 
vypracování veškeré příslušné dokumentace související s Dílem a odstraní na něm 
všechny vady v souladu s ustanovením Smlouvy.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla a 
odstranění jeho vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb. Zhotovitel 
se zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném 
datovém formátu XML (viz datový předpis XDC, https://xdc.szdc.cz/
5.1 Faktura,
5.2 souhrn fakturace,
5.3 soupis zjišťovacích protokolů,

2 / 6 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/
https://xdc.szdc.cz/


SPRÁVA
ŽELEZN IC

5.4 zjišťovací protokoly.
Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.
Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání:
7.1 Zhotovitel se zavazuje včas plnit finanční závazky vůči svým 

Podzhotovitelům, a to nejpozději ve lhůtě v souladu s Pod-článkem 1.15 
Smluvních podmínek.

/.2 Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do sedmi 
dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných 
změn) se smluvními partnery Zhotovitele uvedenými ve výzvě Objednatele, 
ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího 
odstavce 7.1. Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizovaná tak, 
aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství Zhotovitele či 
smluvních partnerů Zhotovitele; musí z ní však být vždy zřejmé splnění 
povinnosti dle odst. 7.1 této Smlouvy. Za každý byť i započatý den prodlení 
se splněním povinnosti předložit každou jednotlivou sm luvní dokumentaci 
dle tohoto odstavce se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 
2 000 Kč.

7.3 .Jednání, která budou probíhat dle odst. 2.1.2 Technické specifikace -  
Všeobecné technické podmínky (dále též jen VTP), budou probíhat primárně 
distančním způsobem (elektronicky, např. MS Teams, Google meet, atp.), 
pokud nebude nutné, aby byly spojeny s místním šetřením.

7.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění Díla umožní v souvislosti 
s prováděním prací na Díle provedení studentské exkurze na Staveništi. 
Podrobnosti k provedení exkurze/exkurzí jsou uvedeny v Příloze k nabídce. 
Pokud Zhotovitel neumožní provedení exkurze, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

7.5 O provedené exkurzi je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
písemnou zprávou nejpozději do 14 dnů od konání exkurze. Zpráva musí 
obsahovat sdělení o škole, předmětu exkurze, čase konání a počtu 
účastníků. V případě nepředložení písemné zprávy v požadovaném rozsahu 
ve lhůtě dle tohoto odstavce, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši 20.000 Kč.

7.6 NEOBSAZENO.
7.7 Ustanoveními o smluvních pokutách uvedenými v odst. 7 této Smlouvy není 

dotčeno uplatňování smluvních pokut v souladu s Pod-článkem 4.27 
Smluvních podmínek.

V případě Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby, které je 
posledním Potvrzením průběžné platby nebo Potvrzením závěrečné platby před 
převzetí Díla, Sekce nebo jiné části Díla Objednatelem ve smyslu Pod-článku 10.1 
[Převzetí díla a sekcí] a Pod-článku 10.2 [Převzetí části díla] Smluvních podmínek 
je Správce stavby povinen vydat Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení 
závěrečné platby nejpozději v den převzetí Díla, Sekce nebo části Díla 
Objednatelem.
Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu 
Díla, týkajícího se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury 
(zatříděných dle klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České 
republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 3/6



¥

LEZNIC

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 
odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, 
a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle § 92 odst. 1 zákona o DPH.

10. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn 
uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele.

11. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné 
zakázky, vyjádřený Zadávací dokumentací.

12. Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu 
nařízení vlády č. 133/2005 Sb.

13. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle 
odst. 1 této Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 20 této Smlouvy o dílo týkající se 
licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a 
nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení 
o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

14. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným 
nebo jinak nevymahatelným, nebo se jím  stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, 
pak tato skutečnost nepůsobí zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost 
ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení Právních 
předpisů jinak. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv 
Strany takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit platným 
a vymahatelným ustanovením, které bude svým obsahem nejbližší účelu 
zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ustanovení.

15. Objednatel si vyhrazuje:
15.1 NEOBSAZENO.
15.2 NEOBSAZENO.
15.3 NEOBSAZENO.
15.4 změnu zhotovitele v souladu s § 100, odst. 2 ZZVZ v průběhu plnění veřejné 

zakázky, dojde-li k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Zhotovitele 
nebo k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu 
porušení povinností Zhotovitele. Smluvní strany výslovně akceptují, že dle 
čl. 14 Pokynů pro dodavatele je Objednatel oprávněn přistoupit k nahrazení 
Zhotovitele způsobem a za podmínek dle čl. 14 Pokynů pro dodavatele. V

,  w  v  ' i

takovém případe je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli a nove 
určenému zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro další provádění 
Díla.

15.5 právo valorizovat částky způsobilé k platbě Zhotoviteli, a to v souladu s Pod- 
článkem 13.8 Smluvních podmínek. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, 
že valorizace může nabývat hodnot kladných i záporných,

15.6 změna závazku v souladu s § 100 odst.l ZZVZ ve věci měření množství 
každé původní měřitelné položky s jednotkovou cenou ve výkazu výměr dle 
čl. 12 Smluvních podmínek.

4/G Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



16.

17.

18.

19.

20 .

2 1 .

Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě 
číslovaných dodatku této Smlouvy o clilo, podepsanou za každou Stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými takový dodatek podepsat.
Objednatel vydá na žádost Zhotovitele/ společníka/ poddodavatele/ člena 
koncernu, v případě řádného poskytnutí a dokončení prací, Osvědčení o řádném 
plnění veřejné zakázky ve smyslu § 79, odst. 2, písm. a) zákona č.134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Podmínkou pro 
vydání tohoto osvědčení je předložení dále uvedených údajů Zhotovitelem, a to 
zároveň s předložením Závěrečného vyúčtování (po vyřešení případných sporů):
a) hodnota provedených prací Zhotovitelem, včetně hodnoty vyhrazeného 

plnění, v případě dvou a více společníků specifikovaná v Kč dle jednotlivých 
společníků,

b) hodnota provedených prací dle jednotlivých poddodavatelů/ členů koncernu 
specifikovaná dle jednotlivých poddodavatelů/ členu koncernu, a to jak v 
Kč, tak v %, včetně věcného rozsahu plnění (označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO, případně jiným vhodným způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS).

Součet hodnot dle výše uvedeného písni, a) a písm. b) se musí rovnat 100% 
hodnotě veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou.
Požadované údaje, předložené formou čestného prohlášení podepsaného 
Zhotovitelem, jsou nezbytné pro vydání Osvědčení o řádném plnění veřejné 
zakázky uvedeného v příloze č. 10 této Smlouvy o dílo, pokud o něj Zhotovitel/ 
společníci/ poddodavatelé/ členové koncernu požádají. Osvědčení o řádném 
plnění veřejné zakázky bude vyhotoveno výhradně ve stejném znění platném pro 
všechny subjekty, podílející se na plnění Díla (Zhotovitel/ společníci/ 
poddodavatelé/ členové koncernu).
Podpisem této Smlouvy o dílo Zhotovitel současně jako zpracovatel uzavírá 
s Objednatelem jako správcem smlouvu o zpracování osobních údajů ve znění 
uvedeném v příloze č. 5 této Smlouvy o dílo.
Compliance doložka a etické zásady
Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly 
čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a 
veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje 
jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických 
hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené sm luvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností).
Smlouva o dílo se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních, z nich čtyři vyhotovení obdrží 
Objednatel a tři vyhotovení Zhotovitel.
Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 
Oprávněné osoby 
Seznam poddodavatelů 
Harmonogram postupu prací 
Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod- 
článku 1.5 Smluvních podmínek)

Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 5/6



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 7

Příloha č .8 
Příloha č. 9 
Příloha č.10

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění 
předmětu Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na 
základě společné nabídky)
NEOBSAZENO.
Žádost o poskytnutí zálohové platby 
Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem 
podpisu této Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v 
registru smluv.

V Praze dne 28.4.2021 V Praze dne 28.4.2021

Bc. Jiří Svoboda/MBA
Generální ředitdí Správv železnic, státní organizace

,.>r.

jednatel společnosti 
s^VERS spol. s r.o.

IngMfáku
předseda

voboda / Ing. Luboš Tomášek
redstavenstva / člen představenstva

STRABAG Rail a.s.

<4

6/6 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



SPRÁVA
ŽELEZNIC

P Ř Í L O H A  Č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektu (SO) a provozních souborů (PS):

Příloha č. 1
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1



zmG2~-5113510003 Rekonstrukce výpravné budovy v žst Praha hl.n. AsPe

var. 1

Celková cena bez DPH: 303 909 374,92
Celková cena s DPH: 367 730 343,65

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných pclcže
D.4. Ostatní technoloqická zařízení . ................. . ................. ....................
98-98 Všeobecný objekt . ................. . ................. .. .................. . . . . . . . . . . . . . . . .

E.2. Pozemní stavební objekty ...................... .................... ......................
SO 101-01 Archítektonicko-stavební část - bourání .. .................. . ................. ....................
SO 101-02 Archítektonícko-stavební část - návrh ... ................. .................... ...................... ...........................................................
SO  101-03 Restaurátorské práce ... ................. .................... ....................
SO  101-04a • Zdravotechnické instalace - kanalizace, vodovod . ................. ................ . ................. .
SO 101-04b Odlučovač tuku ... . . .......... ................ ................
SO 101-05 Vytápění . ................. . ................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SO 101-06 Vzduchotechnika . ................. . ................. . .................
SO 101-07 Chladící zařízení . ................. . ................. ....................
SO 101-08 Silnoproudé elektroinstalace .................... . ................. ... .................
SO 101-09 Slaboproudé elektroinstalace . ................. . ................. ....................
SO 101-10 Měření a requlace . ................. . ................. . .................
SO  101-11 Audiovizuální technika . ................. ................ . ................
SO 101-12 Akustická opatření . ................. . ................. . ................. . .
SO 101-99 Ostatní náklady stavby .................... . ................. ... .. . . . . ..........



Dopis nabídky
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst, Praha hl„ n."

Přezkoumali jsme Smlouvu o dílo s přílohami, Smluvní podmínky, připojenou Přílohu k nabídce, 
Technickou specifikaci, Výkresy a Soupis prací pro provedení výše uvedené zakázky. Tímto 
nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto Nabídkou, 
jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za nabídkovou cenu ve výši 303 909 374,92 
Kč (bez DPH). Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-ll naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme 
s prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.
Chápeme, že jste jako zadavatel povinni postupovat a vyhodnotit naši nabídku v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") a dalšími Právními 
předpisy.

Pro případ, že s Vámi uzavřeme Smlouvu, bereme na vědomí a souhlasíme v souvislosti 
s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS") s následujícím:

a) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS;
b) Obě Smluvní strany v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 ZRS zašlou správci registru 

smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS;
c) Obě Smluvní strany splní povinnost uvedenou v tomto odstavci ve Ihfitě 30 (slovy: 

třicet) kalendářních dní od uzavření Smlouvy; nebude-li tato smlouva zaslána 
k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné 
újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

d) Obě Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

Níže uvedené dokumenty nebo části dokumentů v naší nabídce jsou našim obchodním 
tajemstvím:

Žádáme, aby bylo s těmito dokumenty nakládáno podle ust. § 218 ZZVZ .

Níže uvedené informace a sdělení v naší nabídce označujeme v souladu se ZZVZ jako důvěrné 
informace:

Žádáme, aby bylo s těmito informacemi nakládáno podle ust. § 218 ZZVZ.



fpcl, s r.o.
ichelská /W4>, 1<i1 far ffafii 4 

I.: +(¡294^1224 033-4 
|Č: 41190840, DlCraStf 190840

Janl.Koškrl, jednatel společnosti AVERS spol.s ř.o.-„Správce" 
,HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I. ETAPA"

V  P ra ze  dne 19.3.2021

uchazeče-společnosti s názvem

jméno a příjmení výše podepsané odpovědné osoby účastníka zadávacího řízení oprávněné 
podepsat nabídku dle ZZVZ na základě....... .... .

za Zhotovitele

Jan Koška 
„HLAVNÍ

sg&lečností AVERS spol.s r.o.-„Správce" uchazeče-společnosti s názvem 
ÉRY-I.ETAPA"
Přol. s r.o. 

helská Z4d/Jo, I.” ! otV-^-íhóPl 
tel.: -y-f.OÍ -A 22-' 03;.. -4

....................................................

AVE
Mich&skáj 240/49 
141 00 Praha 4 
IČí 41190840
jednajícího jako „Správce" uchazeče-společnosti s názvem 

„HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-LETAPA" 
tvořené „Dalším společníkem"
STRABAG Rail, a.s.
na základě zmocnění uvedeného ve Smlouvě o společnosti

2/2 Dopis nabídky



P Ř Í L O H A  Č . 2

Oprávněné osoby, odborný personál Zhotovitele

(Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek)
Oprávněné osoby Zhotovitele, včetně ředitele stavby dle čl. 5, odst. (1) bod g. Směrnice SŽDC 
SM 105 Změny během výstavby

Ve věcech smluvních a obchodních

S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Ve věcech technických

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Ředitel stavby

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Odborný personál Zhotovitele (na příslušné pozici člena odborného personálu může být pouze 
jedna fyzická osoba; toto omezení se netýká pozice úředně oprávněný zeměměřický inženýr)

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Specialista (vedoucí prací) na

Jméno a příjmení m m m m ■

Adresa

E-mail

Telefon ■ ■ m i m

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/4



s p r á v a

■ I H i  Ž E L E Z N I C

Specialista (vedoucí prací) na technická zařízení budov -  vytápění a vzduchotechnika ^

Jméno a příjmení

Ad resa

E-mail

Telefon

Specialista (vedoucí prací) na technická zařízení budov -  zdravotní technika

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Specialista (vedoucí prací) na elektrotechnická zařízení

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail m m m m am m m i
Telefon

Specialista (vedoucí prací) na sdělovací zařízení

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Osoba odpovědná za požární bezpečnost staveb

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

i
Osoba odpovědná za statiku a dynamiku staveb

Jméno a příjmení M H H

Adresa

E-mail

Telefon

Příloha č. 2
2 / 4  Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



SPRAVA
ŽELEZNIC

Osoba odpovědná za kontrolu kvality

Jméno a příjmení m

Adresa

E-mail

Telefon

Osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Osoba odpovědná za odpadové 

Jméno a příjmení

hospodářství

w m m m Ě m am

Adresa

E-mail W Ěm m m m m m

Telefon ^ ■

Osoba odpovědná za ochranu 

Jméno a příjmení

životního prostředí

Adresa

E-mail

Telefon

Úředně oprávněný zeměměřiči 

Jméno a příjmení

cý inženýr

Adresa

E-mail

Telefon

Specialista pro restaurování uměleckořemeslných děl z obecných kovů

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 3/4



mtmmmm s p r á v a

■ ■ ^ ^ 1  ŽELEZNIC

Specialista pro restaurování malířských uměleckých děl a nástěnných maleb

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Specialista pro restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných 
děl ze štuku nebo umělého kamene nebo sádry

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

Specialista pro restaurování polychromovaných či nepolychromovaných sochařských 
děl v kameni nebo štuku nebo sádře nebo umělém kameni

Jméno a příjmení

Adresa

E-mail

Telefon

's»

4/4
Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



P Ř ÍL O H A  Č. 3

Seznam poddodavatelft

Identifikace 
poddodavatele 
(obchodní firma, sídlo a 
IČÓ)

Věcný rozsah poddodávky 
(označení dle čísel a názvů 

jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 

způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS)

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla

KO N TR O L s .r.o ., O k ru žn í 345 , 
435  13 M ez ibo ří 
IČO: 6 4 6 5 19 0 8

O soba odpovědná  za b e zpečno s t a 
o ch ranu  zd ra v í při p rác i, osoba 

odpovědná  za o ch ranu  ž ivo tn íh o  
p r o s t ř e d í, osoba odpovědná  za 

odpadové  ho spodá řs tv í

VRN

0 ,2%

S o p t ík  -  i .  spo l. s r.o.
Na S cho dech  1544 /5 , Ú stí nad 
Labem  -  cen tru m , 4 00  01 Ústí 
nad Labem  
IČ: 2 50 3 85 8 3

Z a jiš tě n í s lu žeb  a p ra c í v ob las ti 
p o žá rn í bezpečno sti s ta veb  

O soba odpovědná  za požá rn í 
b e zpečno s t s taveb

VRN

0 ,2%

U LIM EX , spo l. s r.o.
Za V á lco vn ou  1050 /1 , K lišé , 
4 00  01 Ú s tí nad Labem  
IČ: 1 4 864878

P ráce  odbo rného  pe rsoná lu  na 
te chn ické  za ř íze n í budov, v y tá p ě n í a 
v zdu ch o te chn ik a , zd ra vo tn í techn ika

SO  101 -09 ; SO  101 -10

1,5%

S T R A B A G  a .s.
K a č írko va  9 82 /4 , P raha 5 -
J in on ice
IČ: 6 0 8 3 87 4 4

R e fe renčn í s tavba  

SO  101-03

2 ,5%

M O N ZA S , spo l. s r.o. 
B lah o s lavo va  9 37 /6 2  
400  01 Ú stí nad Labem  
IČ: 4 4 2 2 2 7 3 4

Práce  sp e c ia lis ty  na sd ě lo va c ím  
za ř íze n í

SO  101 -08

1,5%

A K A N T  ART, v .o .s .
P raha 9, C e ln ičn í 238 , PSČ  
19800
IČ: 2 5 686763

P roveden í odbo rného  v ed en í s ta vby  
na pozic i S p e c ia lis ty  pro 

re s ta u ro ván í p o lych ro m ovaných  či 
n epo ly ch rom o vaných  so cha řských  

dě l v kam en i nebo štu ku  nebo sád ře  
nebo um ě lém  kam en i.

SO  101 -03

0 ,5%

H O U SK A  & D O U D A , spo l. s r.o. 
Praha 6 -B ub en e č , v 
M .J.L e rm on tova  1 0 1 8 /11 , PSČ  
160 00
IČ: 4 8111911

P roveden í re s ta u ro ván í 
n epo ly ch rom o vaných  so cha řských  

děl z kovu  a osta tn ích  
u m ě le cko řem es ln ý ch  d ě l-p a s ířsk ý ch , 

c ize lé rsk ý ch  a ko vo tepeckých  v 
rám ci re a liza ce  za k á zk y

SO  101 -03

1,5%

KO NĚ , a .s ..
E v rop ská  4 2 3 /1 7 8 , 160 00 Prahc 
IČ: 0 0 1 7 68 4 2

E ska lá to ry  

SO  101 -02

1,4%

T R A M O N T Á Ž , sp o l.s  r.o. 
Š k ro up o va  170, C h rud im  537 
07
IČ: 15053881

V e r t ik á ln í z d v ih a c í p lo š in y  

SO  101 -02

0 ,8  %

Příloha č. 3
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/1



!—í
>

SPRAVA
ŽELEZNIC

ILONA C. 4

Harmonogram postupu prací

Příloha č. 4
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 1



Časový harmonogram stavebních prací - Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n.

pripravne prače
převzetí staveniště po podpisu smlouvy
zarfrcnf staveniště -  buňkovišté, přípojky energií, oplocení

demontáž zařizovacfch předmětů
bourací práce v suterénu - bourání příček, prostupů, podlah, žb konstrukcí a stávajícího TZB
zemní práce
zřízení základových desek n mikropílot
tokretování, trysková injektáž a sanace betonových konstrukcí
železobetonové konstrukce -  zdi, stropy, svislé stěny
montáž ocelových stužujfcfch rámů a stavební příprava pro instalaci eskalátorů a výtahu
hrubé podlahy v  suterénu
vyzdívánf v suterénu, svislé konstrukce
TZB v suterénu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)
asazenf vyplní otvoru v suterénu

sevem fgodchod
bourací práce v podchodu - bourání podhledu a konstrukce podlah, svislých konstrukcí
HSV v podchodu - svislé konstrukce a hrubě podlahy
TZB v podchodu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace)
dokončovací práce v podchodu - diazby, podhledy, obklady, ooclahy a ostatní vestavěné konstrukce

bourací práce v lN P a  mezipatře - bourání příček, prostupů, skladeb podlah, stropů, 1 
TZB. zakrýváni vyplní otvorů a konstrukcí_______________________________________
montáž prostorového lešení ve velkém a sloupovém sále
obnova omítek a restaurování štukových dekórú a maleb ve velkém a sloupovém sále
TZB ve velkém a sloupovém sálu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika. ZTI a elektroinstalace)
zdění ve vclkcém a sloupovém sále

Akustické prvky ve velkém a sloupovém sále - obklady a závěsy
truhlářské a zámečnické konstrukce ve velkém a sloupovém sále - výplně otvorů, dřevěné obklady a 
parapety, lustry, mříže
finální povrchy ve velkém a sloupovém sále - podlahy, vvmalba, SDK konstrukce 
odstranění prostorového lešení vc velkém a sloupovém sále

TZB v chodbě a kavárně (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTI a elektroinstalace]

l.N P + mezipatro
¡stavěných konstrukcí o

hrubé podlahy vc velkém a sloupovém sále

montáž prostorového lešení v chodbě a kavárně
obnova omítek a restaurování Štukových dekórů a maleb v chodbě a kavárně

zdění v chodbě a kavárně
hrubé podlahy v chodbě a kavárně
Akustické prvky v chodbě a kavárně - obklady a závěsy 
truhlářské a zámečnické konstrukce v chodbě a kavárně - výplně otvorů, dřevěné obklady a parapety, lustry, 
m řílc
finální povrchy v chodbě a kavárně - podlahy, vymalba 
demontáž prostorového ležení v chodbě a kavárně 
montáž prostorového ležení v ostatních prostorech l.N P  a suterénu bez nálezu Štukových dekorativních 
prvků a historických maleb_______________________________________________________________________
zdění v ostatních prostorech l.N P a suterénu
hrubé podlahy v ostatních prostorech l.N P  a suterénu

TZB v ostatních prostorech l.N P  a suterénu (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, ZTí a elektroinstalace'
finální povrchy v ostatních prostorech l.N P  a suterénu - podlahy, výmalba, SDK konstrukce a sanitární příčky, 
obklady a dlažby
interiérové dvoře, truhlářské a zámečnické konstrukce v ostatních prostorech l.N P  a suterénu 
demontáž prostorového leícnf v ostatních prostorech l.N P  a suterénu bez nálezu štukových dekorativních 
prvků a historických maleb 
instalace výtahů a eskalátorů__________

venkovní prostory
obnova zámečnických konstrukcí
zděné a kamenické práce, zpevněné plochy

finální úklid stavby 
odstranění zařízení staveniště 
předání staveniště a kolaudace

.dok ončiova c ípráce_

Platební kalendář 

Předpoklad fakturace v Kč bez DPH 

CELKEM bez DPH 303  909  375



SPRAVA
ŽELEZNIC

P Ř ÍL O H A  Č. 5

Smlouva o zpracování osobních údajů

1. Předmět smlouvy o zpracování osobních údajů
1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele

zpracovávat osobní údaje třetích stran za účelem zajištění uzavření smluv 
uvedených ve Všeobecných technických podmínkách, a to za splnění 
podmínek dále uvedených.

1.2 Sm luvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele
zpracovávat předmětné osobní údaje výhradně za uvedeným účelem a 
na základě doložených pokynů a podmínek Objednatele a v souladu s 
nimi, jak vyplývají z této Smlouvy o zpracování osobních údajů a z této 
Smlouvy o dílo.

2. Rozsah zpracovávaných údajů
2.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, 

které jsou v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření 
smluv uvedených v v čl.4 Všeobecných technických podmínek na 
zhotovení stavby.

2.2 Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu 
Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném bodě
2.1, budou tyto nové osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

3. Povinnosti Zhotovitele
3.1 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ) (dále jen „GDPR"), 
které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností 
na vyžádání doložit Správci.

3.2 Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele, pokud jsou podle 
jeho názoru některé pokyny Objednatele v rozporu s platnou právní 
úpravou.

3.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní 
údaje zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním 
údajům, které zpracovává v souladu se Smlouvou o zpracování osobních 
údajů, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

3.4 Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby 
byla zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.

3.5 Zhotovitel může do zpracování zapojit poddodavatele pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě souhlasu se 
Zhotovitel zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajištující 
dodržování práv a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak 
povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti osobních údajů a

Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1 / 2



SPRÁVA
ŽELEZN IC

poskytnutí dostatečných záruk pro zavedení stejných technických a 
organizačních opatření poddodavatelem.

3.6 Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření pro splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o 
výkon práv subjektů dle GDPR.

3.7 Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy 
zpracovaných informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V případech, kdy 
povaha věcí vyžaduje informování Objednatele ze strany Zhotovitele, 
informuje Zhotovitel Objednatele bez zbytečného odkladu.

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během 
běžné pracovní doby Zhotovitele provést v sídle Zhotovitele kontrolu 
dodržování povinností týkajících se zpracování osobních údajů 
vyplývajících z této Smlouvy o zpracování osobních údajů, a to i po 
ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy o dílo, 
a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

3.9 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy o zpracování 
osobních údajů je Zhotovitel povinen vymazat všechny zpracovávané 
osobní údaje ze všech svých systémů nebo databází, včetně vymazání 
všech záložních kopií, s výjimkou kdy uchovávání je v souladu s platnou 
právní úpravou nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.

Odpovědnost Zhotovitele a smluvní pokuta
4.1 V případě, že Zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený 

Smlouvou nebo doloženými pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracování Zhotovitel za „zpracovatele" ve smyslu GDPR. 
Pokud tímto zpracováním nad rámec vymezený Smlouvou o zpracování 
osobních údajů nebo doloženými pokyny Objednatele vznikne Objednateli 
škoda, je Zhotovitel povinen škodu uhradit.

4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z ustanovení této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, je povinen uhradit Objednateli 
sm luvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla za každé jednotlivé porušení. 
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k úhradě zaslané Objednatelem na základě tohoto ustanovení.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty, jak je popsána v odstavci výše, není dotčeno 
právo Objednatele požadovat náhradu újmy způsobené porušením 
ustanovení této Smlouvy o zpracování osobních údajů.

Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



%

SPRÁVA
ŽELEZNIC

v  /  v

P Ř ÍL O H A  C„ 6

Příloha k nabídce

*\

Příloha č. 6
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/1



SPRÁVA
železník .

Příloha k nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Praha lil. n."

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1.1.2.2 Název a adresa Objednatele
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

1.1.2.3 Název a adresa Zhotovitele
společnost s názvem „HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I. ETAPA" 
těchto společníků:

„Správce"

AVERS spol.s r.o.

se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4
w v

ICO: 41190840 DIC: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 3445 
a
„Další společník"
STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem
v v

ICO: 25429949 DIC: CZ25429949 #
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
spisová značka B 1370

1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby

Ing. František Bouda, DiS.
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Pracoviště:
Pod Plynojemem 17, 180 00 Praha 8 - Libeň



1.1.3.7 Záruční doba

Záruční doba je specifikována v pod-článku 11.1 a v Technické specifikaci.

1.1.4.15 Faktura
U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředku OPD 2 nebo CEF, budou Faktury 
vystaveny dle vzoru specifikovaného ve směrnici Objednatele SŽDC SM č. 41 Oběh účetních 
dokladů v platném znění, který Objednatel zašle Zhotoviteli v elektronické podobě. 
U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, budou Faktury vystavené 
v souladu s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za kompletní, obsahují-li kromě 
náležitostí stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolu,
b) Zjišťovací protokoly,
c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle 
tohoto odstavce 1.1.4.15 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.15.

1.1.5.6 Definice sekcí

Specifikace jednotlivých Sekcí;

Popis Doba pro dokončení

Sekce 1 stavební 
zahrnující všechny SO a PS 
kromě objektu SO 98-98 
Všeobecný objekt bez položek 
č. 5 až 12, které budou 
prováděny v této Sekci 1 
stavební

9 měsíců od Data zahájení prací

Dokončení díla 15 měsíců od Data zahájení prací

1.3 E le k tron ické  p řenosové  sy s tém y

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání 
elektronických dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele 
s íD : uccchjm nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu 
objednatele, který je oprávněn v daně věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného 
člena Personálu objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění 
dalšího bankovního spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést 
výlučně na základě žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této 
Příloze l< nabídce.

1.4 Rozhodné právo
Smlouva se řídí českým právem.

1.4 Rozhodující jazyk

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 Komunikační jazyk
Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.7 Postoupení
Doplňuje se druhý a třetí odstavec, současný druhý odstavec se stává čtvrtým.

2/10
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.'



Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele až do doby Skončení 
poslední záruční doby (včetně veškerých prodloužení) převést svoji podnikatelskou činnost ani 
její část. Převodem podnikatelské činnosti se rozumí přeměna Zhotovitele (s výjimkou fuze) 
nebo převod jeho obchodního závodu či jeho části.

Pokud dojde v důsledků převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele ke změně v osobě 
Zhotovitele, je nový Zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů ode dne, kdy nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložit Objednateli dokumenty prokazující, 
že splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci zadávacího řízení. Marné 
uplynutí této Ihuty je důvodem pro rozhodnutí Správce stavby o přerušení prací dle Pod-článku 
8.8 [Přerušení práce] z důvodů na straně Zhotovitele.

1.14 Společná účast dvou a více zhotovitelů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen AVERS spol.s r.o., Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 (dále jen 
Vedoucí zhotovitel). Vedoucí zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy 
zastupovat každého ze Zhotovitelů, jakož I všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž 
za ně přijímat pokyny a platby Objednatele. Vystavovat daňové doklady - faktury za činnosti 
vykonávané v případech zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou 
je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden 
(identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v 
souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).
Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 7 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání 
této Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu sé 
sdělením souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči 
Objednateli nastává uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke 
změně bankovního spojení může dojít; pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních 
podmínek.

1.15 Sociální odpovědnost
Ustanovení (a), (1) a (3) pod-článku 1.15 se nepoužijí,
Podrobnosti a požadavky k ustanovení (2) pod článku 1.15:
(i) Objednatel oznámí Zhotoviteli požadavek na provedení exkurze minimálně 45 dní před 

požadovaným termínem konání exkurze. Zhotovitel nejméně 30 dní před Objednatelem 
požadovaným termínem konání exkurze potvrdí možnost uskutečnění exkurze, případně 
navrhne Objednateli jiný termín uskutečnění exkurze, nejpozději však do 30 dnů od 
původně Objednatelem požadovaného termínu. Zhotovitel poskytne Objednateli Součinnost 
při jeho účasti na exkurzi. Ustanovení předchozí věty však nezavazuje Objednatele k účasti 
na exkurzi

(ii) Účastníky exkurze budou primárně studenti vysokých, středních nebo učňovských škol 
stavebního, elektrotechnického, strojařského nebo dopravního zaměření a vyučující těchto 
škol, resp. doprovod. Exkurze musí být provedena v rozsahu 3-5 hodin pro 15-30 osob 
(studenti včetně doprovodu), v pracovních dnech v době od 8,00 hod. do 15,00 hod.

(iil) Zhotovitel se zavazuje provést účastníky exkurze po dotčených místech dle podmínek a
omezení stanovených BOZP a poskytnout účastníkům exkurze odborný výklad k aktuálně 
prováděným činnostem.

2.1 Právo přístppu ma staveniště
Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od předání staveniště do dne předání 
Dokumentů souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

Příloha k nabídce
.Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." 3 / 1 0



Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sušická 1105/25, 326 00 Plzeň

2.3 Personál objednatele

Ve věci kontroly požití alkoholu a návykových látek:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sušická 1105/25, 326 00 Plzeň

Koordinátor BOZP na staveništi:
- externí koordinátor

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby
Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku (hůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
dnem Zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový usek, než jsou tyto 
požadované Ihuty.

3.1 Zajištění souhlasu objednatele

Zvláštní souhlasem se v případě ustanovení dle pod-odstavce (2) tohoto pod-článku rozumí 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.

4.2 Zajištění splnění smlouvy
Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň 10 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 30 390 938,- Kč.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši 5 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. 15 195 469,- Kč.

4.2.1 Bankovní záruka za plnění díla

Doplňuje se nový pátý odstavec a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkem 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledku tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnů poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena Bankovní záruka za provedení 
Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za 
provedení Díla Zhotoviteli do 21 dnů poté, co obdrží Bankovní záruku za provedení Díla 
vystavenou pro nového Zhotovitele,

Do šestého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena 
Bankovní záruka za provedení Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě může 
objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za provedení Díla.

4/10
příloha k a nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.’



4.2-2 Bankovní záruka za odstranění vad Díla

Doplňuje se nový čtvrtý odstavec, a pořadí dalších se tak o jedno místo posunuje.

V případě, že Zhotovitel převede v souladu s Pod-článkěm 1.7 s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele svoji podnikatelskou činnost či její část a v důsledků tohoto převodu 
dojde ke změně v osobě Zhotovitele, musí být Objednateli do 7 dnu poté, co nastanou právní 
účinky převodu podnikatelské činnosti či její částí, předložena Bankovní záruka za odstranění 
vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. Objednatel vrátí předchozí Bankovní záruku za 
odstranění vad Díla Zhotoviteli do 21 dnu poté, co obdrží Bankovní záruku za odstranění vad 
Díla vystavenou pro nového Zhotovitele.

Do pátého odstavce (podle nového pořadí) se za pododstavec (d) doplňují další dva 
pododstavce:

(e) při převodu podnikatelské činnosti Zhotovitele nebo její Části nebude Objednateli do 7 dnů 
poté, co nastanou právní účinky převodu podnikatelské činnosti či její části, předložena 
Bankovní záruka za odstranění vad Díla vystavená pro nového Zhotovitele. V takovém případě 
může objednatel nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla,

(f) Zhotovitel v rozporu s Pod-článkem 1.7 převede svoji podnikatelskou činnost bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, kdy v takovém případě může Objednatel 
nárokovat plnou částku Bankovní záruky za odstranění vad Díla.

4.3 Zástupce zhotovitele
Jan Koška, jednatel společnosti AVERS spol.s r.o.-,,Správce" společnosti s názvem „HLAVNÍ 
NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-I. ETAPA"

4.4.2 Speciálinií činnosti a zařízení

Tento pod-článek se nepoužije.

4.4.4
Doplňuje se bod (d)

Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby, které Zhotovitel uvedl v nabídce dodavatele za účelem 
splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách, se přímo podílely na 
plnění Díla alespoň v rozsahu jejich písemného závazku k poskytnutí určeného plnění. 
Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby Správce stavby byl schopen 
identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.
4.27 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu

Pododstavec (j) se doplňuje o text: „...převedl svoji podnikatelskou činnost nebo je jí č á s t a  
nově zní:

(j) Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převedl svoji podnikatelskou 
činnost nebo její část, postoupil nebo dal do zástavy byť i jen částečně pohledávky související s 
prováděním Díla třetí osobě v rozporu s Pod-článkem 1.7 [Postoupení];

4.27 Smluvní pokuta

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:
Pod-článek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.
Pod-článek 4.27 (b)

Příloha k nabídce
Rekonstrukce výpravní budovy v řst. Praha lil. n." 5/10



2a každý započatý tlen prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradil: smluvní pokutu ve výši 0,;l % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný finanční milník ve smyslu pod-článku 4.28.

Není li v této Příloze k nabídce u příslušného závazného milníku stanovena minimální částka 
finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnu ode dne oznámení 
o Datu zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.
Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti, 
Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % zčásti Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného 
objektu za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, 
minimálně však 2 000 Kč za den.
Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
dotčenému objektu/dotčeným objektům, kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození 
týká, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27 (g)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27 (h)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (í)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27(j)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.
Pod-článek 4.27 (k)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je 
povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy 
odstraní veškeré nedostatky ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu 
o stavbě.
Pod-článek 4.27 (I)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000

6/10
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha lil. n.'



£ za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správčí 
stavby,
Pod-článek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.
Pod- článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit: smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.
Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27 (q)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý započatý den prodlení.
Pod-článek 4.27 (r)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (s)
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši a za podmínek stanovených ve smlouvě 
o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 5 Smlouvy o clilo.

4.27 Maximální celková výše smluvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut: uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4 .28  Postupné  záva zn é  m iln íky

Pro provádění Díla nejsou stanoveny žádné postupné milníky.

8.2, 8 .4  Doba pro  dokončen í, P rod loužen í doby pro dokončen í

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7,9 do 
15 měsíců od Data zahájení prací.

8.2, 1 .1 .3 .10  Doba pro uveden í do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejppzději do 9 měsíců od Data 
zahájení prací.

8.7 N áh rada škod y  za zpožděn!

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

8.7 M ax im á ln í čás tka  náhrady škody  za zpo žděn í

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výší nabídkové ceny uvedené 
v Dopise nabídky.

Příloha k nabídce
.Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha lil. n."



Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

« na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

® na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, Izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostu, tunelu a celoplošné izolace proti vodě v tunelech 
v trvání 10 let,

* na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce, jejíž je tento komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá 
výrobcem komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel 
poskytnout Objednateli záruku za jakost alespoň v této delší době.
V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti 
Zhotovitele za vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo 
komponenty samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni 
jejich výměny běžet nová Záruční doba v délce 24 měsíců.

11.1 Délka záruční doby

13.1 Právo na variacii
V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby v platném 
znění mohou být práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu 
změnového listu a uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13.5 Podmíněné obnosy
Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

13.8 Úpravy cen v důsledku změn nákladů 

Tento pod-článek se použije.

14.2 Zálohová platba
Zálohová platba bude poskytnuta Zhotoviteli na. základě písemné žádosti Zhotovitele (jejíž 
součástí bude zálohová faktura, případně samostatné zálohové faktury pro výdaje způsobilé ke 
spolufinancování ze zdrojů EU a pro výdaje nezpůsobilé ke spolufinancování ze zdrojů EU), 
která musí splňovat podmínky pro její podání a kterou může Zhotovitel podat Objednateli 
nejdříve po uplynutí 60 dnu od účinnosti Smlouvy. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 9 
Smlouvy o dílo.
Pokud žádost bude splňovat všechny požadované podmínky pro její podání, sdělí Objednatel 
tuto skutečnost Zhotoviteli. V případě, že žádost nebude splňovat podmínky pro její podání, 
Objednatel vrátí žádost Zhotoviteli se zdůvodněním neakcéptace žádosti. Zhotovitel může 
podat novou žádost za stejných podmínek. Zálohová platba může být poskytnuta opakovaně, 
avšak vždy maximálně ve výši rovnající se smluvní hodnotě prací předpokládaných k realizaci 
pro příslušné po sobě jdoucí 3 kalendářní měsíce dle podrobného Harmonogramu, max. však 
vždy ve výši rovnající se 30 % smluvní hodnoty prací předpokládaných k realizaci pro příslušný 
kalendářní rok dle podrobného Harmonogramu [8.3 Harmonogram] a nejdéle na dobu 3 
měsíců (zálohované období). Podmínkou pro poskytnutí první zálohové platby je fakturace za 
skutečně provedené práce minimálně za 2 kalendářní měsíce předcházející termínu poskytnutí 
zálohové platby. Zálohová platba je splatná ve Ihutě do 60 dnů od data doručení žádosti 
Objednateli při splnění podmínky uvedené v předchozí větě; v opačném případě se lhůta 
splatnosti prodlužuje až do splnění lhůty v předchozí větě.

8/10
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl, n.’



Žádost o poskytnutí zálohové platby v příslušném kalendářním roce je  třeba doručit Objednateli 
nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku; v případě pozdějšího doručení žádosti 
Objednatel negarantuje poskytnutí zálohové platby v tomto kalendářním roce.

Zálohová platba musí být v plné výši zúčtovaná formou odpočtu částek potvrzených 
v nejbližších po sobě následujících Potvrzeních průběžné platby, tj. v po sobě následujících 
fakturách skutečného plnění, která budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí 
zálohové platby. Až po zúčtování celé výše poskytnuté zálohové platby bude se mít za to, jako 
by žádná zálohová platba poskytnuta nebyla.

Nebude-li zálohová platba zúčtována za skutečně provedené práce v zálohovaném období 
v plné výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek zálohové platby pro zhotovování Díla 
v období nadcházejícím tím, že:

a) Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli do 15 dnů ode dne uplynutí 
zálohovaného období prodloužení zálohovaného období, a to o počet kalendářních 
měsíců, v průběhu kterých má, dle aktuálního podrobného Harmonogramu, dojít 
k zúčtování celého zůstatku poskytnuté zálohové platby za skutečně provedené 
práce do doby uvedení Díla do provozu.

b) V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů 
ode dne uplynutí zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku splňující 
ustanovení pod-článku 14.2 Zvláštních podmínek, tj. kromě dalšího, bude 
Objednateli předaná Bankovní záruka platná a vymahatelná po dobu o 60 dnů delší, 
než je Zhotovitelem oznámené prodloužené zálohované období dle bodu a).

c) Nezúčtovaná část zálohové platby v zálohovaném období musí být v prodlouženém 
zálohovaném období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou 
odpočtů částek potvrzených v nejbližších po sobě následujících Potvrzeních 
průběžné platby, tj. v po sobě následujících fakturách skutečného plnění.

d) l< oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením 
Bankovní záruky, lze v případech, kdykoli je předchozí podrobný Harmonogram 
v rozporu se skutečným postupem, přistoupit opakovaně, a to při splnění shodných 
podmínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

e) V případě:
(I) kdy Zhotovitel dle bodu a) neoznámí prodloužení zálohovaného období, nebo 

nepředá Objednateli Bankovní záruku dle bodu b), je povinen vrátit 
Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to do 30 dnů od 
uplynutí zálohovaného/prodlouženého zálohovaného období;

(ii) kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před 
dokončením Díla, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté 
zálohové platby, a to do 15 dnů od ukončení smluvního vztahu;

(iii) kdy Zhotovitel nezúčtuje zálohovou platbu do 31. 8. následujícího 
kalendářního roku po poskytnutí zálohové platby, je povinen vrátit Objednateli 
nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to do 30. 9. tohoto 
následujícího kalendářního roku.

Po zúčtování celé předchozí zálohové platby a vrácení nezúčtovaného zůstatku zálohové platby 
může Zhotovitel předložit další žádost o poskytnutí zálohové platby a může mu být za stejných 
podmínek poskytnuta další zálohová platba.
Celkový součet požadovaných zálohových plateb nesmí překročit Smluvní cenu.

14.5 T ech no log ické  m a te r iá ly  určené pr© díl©

Pod-článek 14.5 se nepoužije.

14.6  V ydán í p o tv rzen í p růběžné p latby

Do šestého odstavce se ža pododstavec písm.(f) doplňuje další pododstavec písm.(g):

Příloha k nabídce
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." 9 / 1 0

/



(q) neprokáže znovu splněni kvalifikace pro převodu podnikatelské činnosti či její části podle 
pod-článku 1.7 [Postoupení],

14.6 Částka, která může být z Průběžné platby zadržena v případě porušení 
Smlouvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet 
částku ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Minimální Částka Potvrzení průběžné platby
Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.
*
14.15 Měny platby
Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena 
v českých korunách.

18.1 Obecné požadavky na pojištění
Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených Ihůtách:

• důkaz, že pojištění popsaná v článku .18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a ťo do 2 pracovních dnu od obdržení žádosti Objednatele;

• kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

18.2 P o jiš tě n í d íla  a vybaven í zho tov ite le

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

2©»2 až 20.8 Rozin o dován í sporů  

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

10/10
Příloha k a nabídce
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha lil.



SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 7

Zmocnění Vedoucího zhotovitele

\

Rozsah participace na plnění předmětu Smlouvy o dílo

Příloha č. 7
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/1



SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení §§ 2716 až 2746 zákona č. 89/2012 Sb-, Občanský zákoník

Článek 1. Společníci

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zápis v OR:
[Č:
DIČ:
Zastoupená:

Kontaktní osoba: 
e-mail:
(dále též „Správce")

AVERS spol.s r.o.
Micheiská 240/49, 141 00 Praha 4 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 3445 
4 i 190840 
CZ41 190840
p.Janem Koškou, jednatelem 
a
p.Martinem Koškou, jednatelem

2. Obchodní firma: 
Sídlo:
Zápis v OR:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Listí nad T.abeni 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370 
25429949 
CZ25429949
Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

Kontaktní osoba: 
e-mail:
č. smlouvy 3-01-21-JARR-001
(dále též „Další společník“)

Článek li. Úvodní ustanovení

1. Osoby uvedené v článku I. této společenské smlouvy (dále též „Smlouva“) se jako společníci sdružují za 
společným účelem ve smyslu ustanovení §§ 2716 až 2746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
též „ObčZ“).

2. Společníci konstatují, že zadavatel Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1- 
Nové Město, PSČ: 110 00, IČ: 70994234 (dále též „Zadavatel“) zveřejnil na svém profilu oznámení o 
zahájení výzvu k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 
„ZZVZ“), za účelem zadání veřejné zakázky s názvem:

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst.Praha hl.n.“
(dále též „Veřejná zakázka“)

3. Název společnosti vzniklé na základě této Smlouvy je:

„HLAVNÍ NÁDRAŽÍ-INTERIÉRY-LETAPA“
(dále též „Společnost“)

Společnost bude mít sídlo na adrese: v sídle „Správce“-společnosti AVERS spol.s r.o., Micheiská 240/49, 141 00 
Praha 4

Článek IH. Účel Společnosti

1. Společným účelem sdružení společníků je:

© podání společné nabídky v zadávacím řízení k Veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst.Praha lil.n.“

© uzavření smlouvy o dílo na realizaci Veřejné zakázky se Zadavatelem a společná realizace Veřejné 
zakázky v případě, že Zadavatel vybere společnou nabídku společníků jako nejvýhodnější.

- 1 -



j. Společnost bude trvat od podpisu léto Smlouvy až do okamžiku, kdy nastane některá ze skutečnosti, 
uvedených v bodě 2. tohoto článku.

2. Společnost zaniká v případě, že:

• se na tom dohodnou společníci;
o zadávací řízení na Veřejnou zakázku bude zrušeno, a to dnem jeho pravomocného zrušení;
• Zadavatel uzavře smlouvu o dílo na Veřejnou zakázku s jiným účastníkem než Společníky a to duem, 

kdy proti takovému rozhodnutí již nebude podle ZZVZ možné podat námitky nebo návrh na 
přezkoumání úkonu Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, případně po vrácení 
veškerých jistot za nabídku Společnosti, dojde-li k němu později;

• Zadavatel pravomocně vyloučí Společnost ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, a to dnem nabytí 
právní moci oznámení o vyloučení Společnosti ze zadávacího řízení;

® budou splněny veškeré závazky Společnosti vůči Zadavateli přijaté v nabídce Společnosti 
a ve smlouvě o dílo -  tj. po provedení Díla a uplynutí lluit pro uplatnění práv Zadavatele z poskytnuté 
záruky za jakost Díla, odpovědnosti Společnosti za vady Díla a za případné škody způsobené při plněni 
předmětu Smlouvy o dílo; Společnost však nezanikne dříve, než dojde na základě Smlouvy o dílo 
k vrácení jistoty za vady Díla Společnosti a obdržení poslední platby od Zadavatele Společností a k 
jejímu rozdělení mezi všechny Společníky;

© Smlouva o dílo bude uzavřena, ale bude později soudem pravomocně posouzena jako neplatná; nebo
•  nastanou jiné důvody pro zánik Společnosti stanovené v ObčZ.

3. Společníci budou vůči Zadavateli z právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z Veřejné zakázky. Tím není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezi společníky; každý 
ze společníků odpovídá druhému společníkovi za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a 
právními předpisy stanovených povinností.

4. Žádný ze společníků není oprávněn vystoupit ze Společnosti v nevhodné době a 1c újmě ostatních 
společníků, tj. zejména před splněním všech závazků vyplývajících z předložené společné nabídky a 
v případě získání Veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo mezi Zadavatelem a společníky, před splněním 
všech závazků vyplývajících z této smlouvy o dílo a z této Smlouvy.

Článek V. Správce

1. Společníci se dohodli, že společníkem, který je pověřen správou společných věcí Společnosti je  společník 
AVERS spol.s r.o. (dále též Správce).

2. Společníci tímto udělují Správci plnou moc k jejich zastupování:

® ve všech věcech týkajících se společné nabídky v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, včetně jejího 
podpisu a podání Zadavateli;

© při podávání námitek proti úkonům Zadavatele a návrhů na přezkoumání rozhodnutí Zadavatele v 
případě, že společná nabídka nebude Zadavatelem vybrána jako nej výhodnější;

© po uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem ke komunikaci ke všem úkonům souvisejícím s plněním 
smlouvy o dílo, a k platebnímu styku se Zadavatelem.

Správce, společnost AVERS spol.s r.o., tuto plnou moc bez výluad přijímá.

3. Plná moc, uvedená v předchozím bodě, se nevztahuje na uzavření (podpis) realizační smlouvy o dílo se 
Zadavatelem a jejích dodatků poté, co bude společná nabídka společníků Zadavatelem vybrána jako 
nejvýhodnější. Realizační smlouvu o dílo a její případné dodatky podepíše se Zadavatelem oprávněný 
zástupce každého ze společníků.

Článek IV. Trvání společnosti

Článek Ví. Vnitřní vztahy

- 2 -



. Společníci jsou $i rovni. Ve vnitrním vztahu společníku je každý ze společníku zavázán realizoval sám, na 
svou odpovědnost a na své riziko svůj podíl dodávek, výkonů a jiných plnění při realizaci Veřejné zakázky 
(včetně nákladů s tím spojených, dosaženého zisku nebo ztráty, odstranění případných vad a nedodělků a 
odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost). V případě, že Společnost získá Veřejnou zakázku a uzavře se 
Zadavatelem smlouvu o dílo, bude podrobná náplň podílů dodávek, výkonů a jiných plnění jednotlivých 
společníků při realizaci Veřejné zakázky dohodnuta dodatečně dodatkem k této smlouvě, a to do 30 dní od 
podpisu smlouvy o dílo.

2. O všech otázkách, které se týkají činnosti Společnosti a vzájemných vztahu mezi Společníky, nejsou-li tyto 
záležitosti řešeny ve Smlouvě, rozhodují Společníci společně a jednohlasně. V případě nemožnosti dojít ke 
společné shodě všech Společníků bude věc postoupena lc rozhodnutí statutárním orgánům všech Společníků.

3. Uzavře-li Zadavatel se společníky smlouvu o dílo na realizaci předmětu Veřejné zakázky, budou společníci 
v rámci společné činnosti provádět stavební práce v rámci realizace předmětu Veřejné zakázky tak, že jejich 
podíly na těchto pracích budou odpovídat níže uvedenému rámcovému vymezení:

A VERŠ spol.s r.o. 80 %
STRABAG Rail a.s. 20 %

Dle výše uvedených podílů se společníci budou podílet na majetku nabytém za trvání Společnosti a na 
zisku a ztrátě Společnosti.

4. Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním díla jednotlivými 
společníky, včetně jejich podrobného ocenění specifikujícího podíl každého Společníka na celkové ceně díla 
(dále jen „Svěřené části Díla“), bude obsaženo v dodatku k této Smlouvě. V rámci vzájemného vztahu 
Společníků je každý Společník zavázán realizovat samostatně, na své náklady a svou odpovědnost jemu 
Svěřenou část Díla.

5. V rámci realizace svého podílu dodávek, výkonů a jiných plnění na zhotovení předmětu Veřejné zakázky je 
každý společník oprávněn uzavírat smlouvy o subdodávkách nebo dodávkách materiálů s libovolnými 
dodavateli tak, aby obsah těchto smluv odpovídal společné nabídce, smlouvě o dílo uzavřené 
se Zadavatelem a schválené realizační dokumentaci.

6. V případě uzavření smlouvy o dílo mezi Společností a Zadavatelem založí Správce společnosti samostatný 
bankovní účet Společnosti (dále jen „Účet Společnosti“). Bude se jednat o bankovní účet, který bude uváděn 
i na příslušných dokladech souvisejících se smlouvou o dílo. Na Účet Společnosti budou směřovány veškeré 
platby Zadavatele Společnosti na základě smlouvy o dílo. Účet Společnosti bude zřízen nezávisle od 
ostatního hospodaření Správce společnosti. Majitelem Účtu Společnosti je Správce společnosti. Podpisové 
právo lc Účtu Společnosti budou mít určení zástupci jednotlivých Společníků. Příkaz k úhradě nebo 
jakákoliv jiná dispozice s prostředky na Účtu Společnosti musí být podepsána všemi Společníky. Finanční 
prostředky na Účtu Společnosti budou ve spoluvlastnictví všech Společníků. Správce společnosti je při 
zakládání Účtu Společnosti v souladu s § 4 1 f  odst. 2 zákona č. 21/1992 Sb., zákon o bankách, v platném 
znění) povinen bance, u níž je Učet Společnosti veden, písemně oznámit, že na Účtu Společnosti jsou 
evidovány peněžní prostředky více osob. Správce se zavazuje, že po dobu trvání Společnosti nezmění 
podpisová práva k Účtu Společnosti bez souhlasu Dalšího společníka, vyjma případů personálních změn Na 
požádání Druhého společníka mu/ostatních Společníků jim Správce společnosti bezodkladně poskytne 
aktuální výpis z Účtu Společnosti. Správce vede evidenci pro účely DPH z činnosti Společnosti. Současně 
každý Společník vede evidenci pro účely DPH za činnost, pro kterou se schužil odděleně, a to ve vztahu ke 
svému podílu na plnění Zakázky. Správce přiznává daň na výstupu za činnost Společnosti. Ostatní 
Společníci uplatňují daň na výstupu ve vztahu lc Správci, a to ve vztahu ke svému podílu na plnění Zakázky. 
Pro uplatňování nároku na odpočet daně postupují Společníci podle ustanovení § 73, odst. 7, zálc. č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a uplatňují nárok na odpočet daně u přijatých 
zdanitelných plnění použitých pro činnost Společnosti jednotlivě. Pro daňové přiznání a splatnost DPH pak 
Společníci postupují dle ustanovení § 101, zálc. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
kdy Správce (jako tzv. určený společník) vede evidenci pro účely daně z přidané hodnoty za Společnost a je 
povinen uvést ve svém daňovém přiznání zdanitelná plnění a daň ze své činnosti a zdanitelná plnění a daň z 
činnosti celé Společnosti. Ostatní Společníci v daňovém přiznání uvádějí pouze zdanitelná plnění a daň ze 
své vlastní činnosti

-3 -



7. .1 ¡stolu ve formě bankovní záruky sloužící k zajištění splnění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení ve prospěch Zadavatele zakázky obstará lidi* společnosti. Platnost bankovní záruky a obsah záruční 
Jistiny musí odpovídat požadavkům Zadavatele zakázky uvedeným v zadávací dokumentaci. Náklady na její 
pořízení ponesou všichni Společníci v poměru dle čl. VI., odst. 3 této Smlouvy. Toto ujednání platí i 
obdobně pro případné další záruky Či přísliby zajišťované v rámci nabídky.

8. Správce vede řádně účty a přehled o majetkových poměrech Společnosti. Správce podává společníkům 
pravidelně vyúčtování majetku Společnosti včetně příjmů a výdajů, jakož i zisku, anebo ztráty, nejméně 
jednou za kalendářní rok, nejpozději do dvou měsíců po jeho ukončení.

9. Společník, i když nevykonává správu, se může přesvědčit, o hospodářském stavu Společnosti, přezkoumat 
účetní záznamy a jiné doklady, jakož i být informován o společných záležitostech, ale při uplatňování tohoto 
práva nesmí rušit provoz Společnosti víc, než je nutné, ani bránit ostatním společníkům při uplatňování 
téhož práva.

10. Společník vykonává činnost pro společnost osobně a není oprávněn členství ve Společnosti zřídit jiné osobě, 
ani jí své členství postoupit.

11. Žádný ze společníků nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo jejich část dle této 
Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého společníka.

12. Poruší-li společník povinnost z této Smlouvy podstatným způsobem, může být ze Společnosti vyloučen. 
Vyloučen může být rovněž,

• bylo-li o jeho majetku zahájeno insolvenční řízení na jeho návrh,
• přistoupil-li společník k návrhu na zahájení insolvenčního řízení, ve kterém se řeší jeho úpadek nebo 

hrozící úpadek, nebo
® bylo-li v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku společníka.

13. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů Společnosti, chránit její dobré 
jméno, starat se o dosažení účelu Společnosti a společný zájem Společnosti podporovat jako svůj vlastní a 
zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu.

14. Společníci nesmí bez souhlasu ostatních společníků činit na vlastní nebo cizí účet nic, co má vzhledem ke 
společnému účelu konkurenční povahu. Stane-li se tak, může se druhý společník domáhat, aby se tento 
společník takového jednání zdržel.

15. Pokud Zadavatel uzavře se Společníky společnosti na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o dílo a 
bude požadovat předložení bankovní záruky za řádné provedení díla, bankovní záruky za řádné plnění 
záručních podmínek, bankovní záruky za zálohu, jsou Společníci povinni tyto bankovní záruky obstarat ve 
prospěch Zadavatele ve lhůtě dle zadávací dokumentace a realizační smlouvy o dílo. Bankovní záruky 
zajistí Společníci ve výši a s platností uvedené v zadávací dokumentaci a realizační smlouvě o dílo ve formě 
sdílené bankovní záruky.

16. Pojištění při realizaci stavby Díla požadovaná Zadavatelem zakázky zajistí Správce u pojišťovny vybrané se 
souhlasem Dalšího společníka, a to na základě nej výhodnější nabídky více pojišťoven. Náklady s tůn 
spojené uhradí Společníci v poměru dle čl.VI.odst.3 této Smlouvy.

17. Každý Společník nese náklady mu vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním nabídky Společnosti v 
rozsahu samostatně a nemá právo požadovat po ostatních Společnících jejich náhradu.

18. Každý ze Společníků je v souladu se zadávacími podmínkami a ZZVZ povinen prokázat splnění příslušné 
kvalifikace stanovené Zadavatelem v zadávacích podmínkách. Pokud podle ZZVZ a zadávacích podmínek 
prokazují Společníci kvalifikaci společně, koordinuje získání, zpracování a předložení souvisejících dokladů 
Správce společnosti, který doklady příslušné části kvalifikace také kompletuje; Další společník mu přitom 
poskytuje veškerou potřebnou součinnost. Za řádné prokázání kvalifikace odpovídají všichni Společníci 
společně.

19. Každý ze Společníků je povinen organizovat provádění svých Svěřených částí Díla tak, aby byly ve kurtách 
sjednaných se Zadavatelem realizovány nejen jejich Svěřené části Díla, ale aby bylo každému Společníkovi

- 4 -



umožněno řádné provedení jeho Svěřených částí Díla ve Unitách sjednaných se Zadavatelem. Případné 
vícenáldady spojené s prováděním Svěřených částí Díla nese Společník, jehož Svěřené části Díla se jedná. 
To však neplatí při vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že jiný Společník nesplnil řádně a včas své 
povinnosti. V takovém případě je vícenáldady povinen nést ten Společník, který jejich vznik zavinil.

20. Každý ze Společníků odpovídá v plné míře za případné škody, které vzuildy ostatním Společníkům v 
souvislosti s jeho neplněním či porušením závazků z této Smlouvy nebo Smlouvy o dílo. Náklady plynoucí 
z porušení smluvní povinnosti nese ze svého ten Společník, který je prokazatelně způsobil. Pokud budou 
vůči jednomu Společníkovi vzneseny ze strany Zadavatele či třetí osoby nároky, za které odpovídá jiný 
Společník, je Společník, který za vznik těchto nároků odpovídá, povinen tyto uplatněné nároky v míře, 
kterou za ně odpovídá, uspokojit.

21. V případě přechodného neplném povinností dle této Smlouvy nebo smlouvy o dílo kterýmkoliv ze 
Společníků bude v neodkladných případech (uapř. ohrožení termínů plnění dle smlouvy o dílo) tyto 
povinnosti plnit zbývající Společník. V případě přechodného neplnění povinností dle této Smlouvy 
kterýmkoliv ze Společníků bude v neodkladných případech (např. ohrožení termínů plnění ze Smlouvy o 
dílo) tyto povinnosti plnit ostatní společník. Přechodným neplněním povinností se rozumí neplnění 
smluvních či zákonných závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo Společníkem, který je s ohledem na tuto 
Smlouvu (zejména s ohledem na jeho Svěřené čásli Díla) povinen takové závazky plnit a toto neplnění trvá 
po nepřetržitou dobu maximálně 2 (dvou) měsíců, přičemž současně lze na základě informací od takového 
Společníka, Zadavatele, případně z jiných zdrojů důvodně předpokládat, že se nejedná o trvalé neplnění 
povinností podle této Smlouvy. Veškeré náklady spojené podle výše uvedeného s plněním povinností ze 
strany jiného Společníka budou následně přeúčtovány Společníkovi, jenž přechodně neplnil své povinnosti a 
ten je povinen uhradit je v plné výši tomuto jinému Společníkovi do 30 (třiceti) dnů od doručení uvedeného 
vyúčtování. Náklady spojené s plněním povinností za jiného Společníka podle tohoto odstavce si Společník, 
který takto plnil, vyfakturuje jako vlastní výkony a bude mít nárok na jejich úhradu Zadavatelem. Případné 
vícepráce, vzniklé v souvislosti s tímto plněním za jiného Společníka a odpovědnost za vady takto 
provedených prací budou odpovědností toho Společníka, který je provedl. Pokud by se nemožnost 
přechodného plnění smlouvy o dílo týkala Správce společnosti, bude tento i nadále plnit své poviímosti 
Správce společnosti dle této Smlouvy, včetně jednání se Zadavatelem a vedení Učtu Společnosti.

22. Trvalým neplnění povinností se rozumí neplnění smluvních či zákonných závazků vyplývajících ze smlouvy 
o dílo Společníkem, který je s ohledem na tuto Smlouvu (zejména s ohledem na jeho Svěřené části Díla) 
povinen takové závazky phiit a toto neplnění trvá po nepřetržitou dobu déle než 2 (dva) měsíce. Trvalá 
nemožnost plnění povinností dle této Smlouvy jedním ze Společníků představuje podstatné porušení 
Smlouvy podle § 2740 ObčZ - v takovém případě může být tento Společník ze Společnosti ostatními 
Společníky vyloučen. .

23. V případě nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku některého Společníka nebo neplnění povinností dle této 
Smlouvy nebo smlouvy o dílo po nepřetržitou dobu déle než 2 (dva) měsíce některým ze Společníků z 
jakéhokoli důvodu (dále jen „Dotčený Společník“) převezme zbývající Společník všechny závazky 
Dotčeného Společníka, které vyplývají z této Smlouvy a Smlouvy o dílo. V tomto případě Dotčený 
Společník nemá nárok na úhradu jakékoliv části ceny Díla, které bylo realizováno zbývajícím Společníkem 
na základě tohoto odstavce Smlouvy. V tomto případě je Správce společnosti povinen část ceny Díla, která 
by jinak náležela Dotčenému Společníkovi, přidělit zbývajícímu Společníkovi. Pokud je Dotčeným 
Společníkem Správce společnosti, převezme jeho práva a povinnosti ze Smlouvy k okamžiku uvedenému v 
první větě tohoto odstavce Smlouvy Další společník, přičemž výše uvedený postup v tomto odstavci 
Smlouvy zůstává nedotčen. .

24. Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků v souvislosti s 
jejich spoluprací v rámci této Smlouvy, použijí výhradně pro účely přípravy nabídky Společnosti na 
Veřejnou zakázku a provedení Díla.

25. Po dobu trvání této Smlouvy nesmí žádný Společník mimo Společnost vykonávat činnost, která je 
předmětem této Smlouvy nebo smlouvy o dílo, a to vlastním jménem, ani jako společník jiné společnosti 
podílející se na Díle. Společníci se zavazují, že nebudou uvedeni jako poddodavatelé v žádné nabídce jiného 
účastníka zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a prohlašují, že do Zadávacího řízení nepředložili žádnou 
jmou nabídku kromě Nabídky Společnosti.

26. Společníci jsou povinni zdržet, se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení účelu, pro které 
Společnost vznikla nebo by vedlo k újmě ostatních Společníků, Zadavatele nebo třetí osoby. V takovém

-5 -



/  případě je Společník, který zapříčinil vznik újmy nebo nepřijal laková zákonem stanovená opalrení, kterými 
bylo možno újmě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen uhradil vzniklou újmu.

27. Společníci jsou povinni jednat ve prospěch zájmů Společnosti s náležitou odbornou péčí, chránit její dobré 
jméno jakož i dobré jméno všech Společníků, nesdělovat informace důvěrného charakteru třetím osobám a 
starat se s náležitou odbornou péčí o dosažení účelu Společnosti.

28. Všichni Společníci prohlašují, že sc v celém rozsahu seznámili se Směrnicí Business Compliance pro 
obchodní partnery Dalšího společníka (dále jen „Směrnice“) a při plnění předmětu této Smlouvy a Smlouvy 
o dílo se budou plně řídit obsahem Směrnice, případně prokáží, že mají zavedené srovnatelné systémy 
pravidel etického jednáni nebo compliance.

29. Společníci svým podpisem léto Smlouvy potvrzují, že jejich spolupráce se bude týkat výhradně Veřejné 
zakázky. Jednání Společníků, resp. Společnosti, se v žádném směru netýká jakékoli činnosti Společníků, 
která přímo nesouvisí s veřejnou zakázkou a procesy s ní souvisejícími. Společníci jsou při uzavírání této 
Smlouvy vedeni snahou připravit nabídku na Veřejnou zakázku v situaci, kdy žádný z nich by nebyl 
schopen podat nabídku na Veřejnou zakázku samostatně.

30. Každý ze Společníků tímto vůči ostatním Společníkům prohlašuje, že ve vztahu k Veřejné zakázce (i) 
nejednal ve vzájemné shodě s jinými soutěžiteli, prostřednictvím kterých by koordinoval účast a nabídku do 
Zadávacího a (ii) se žádnými soutěžiteli vyjma Společníků nekomunikoval, ani si nevyměňoval informace o 
nabídkových cenách pro Veřejnou zakázku.

31. V případě, že by kdykoliv po uzavření této Smlouvy bylo vc vztahu k některému ze Společníků prokázáno, 
že jeho výše uvedená prohlášení podle odst. 27 a 28 tohoto článku Smlouvy nejsou pravdivá, resp. že se ve 
vztahu k Veřejné zakázce účastnil dohod, které jsou zakázané, nemůže jít toto nedovolené jednání 
Společníka k tíži ostatních Společníků. Společník, který se takového jednání dopustil, je v takovém případě 
povinen k náhradě veškeré škody způsobené Společnosti a každému z ostatních Společníků.

32. Pro účely tohoto ustanovení se „Sankciovanou osobou“ rozumí subjekt, na který byly uplatněny sankce, 
zejména, (avšak nejen), sektorové sankce (jednotlivě a/uebo společně dále jako "Sankce"), a to ve smyslu 
příslušných právních předpisů a /nebo nařízení zejména ze strany: (i) OSN, (i i) Federální vlády Spojenýcli 
států amerických, (iii) EU. Každý Společník tímto prohlašuje a zavazuje se, že není a nebude označen jako 
Sanlcciovaná osoba a není a nebude osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou 
uplatňovat. V případě, že jakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo jakýkoli Společník 
poruší závazky podle tohoto ustanovení, je společnost STRABAG Rail a.s. oprávněna odstoupit od této 
Smlouvy s okamžitou účinností. Společnost STRABAG Rail a.s. je také oprávněna odstoupit od této 
Smlouvy s okamžitou účinností v případě, že se budou Sankce uplatňovat na jakéhokoli jiného Společníka 
po uzavření této Smlouvy. Společník, který se stane Sankcionovanou osobou se zavazuje společnost 
STRABAG Rail a.s. odškodnit a nahradit jí všechny z ukončení Smlouvy vzniklé ztráty.

33. Společníci se zavazují, že v souvislosti s veřejnou zakázkou se oni sami a/nebo juni ovládané osoby a/nebo 
je ovládající osoby (ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů) se nebudou účastnit zadávacího řízení a/nebo na realizaci veřejné zakázky jinak, než 
jak je uvedeno v této smlouvě. V této souvislosti se každý ze společníků zavazuje, že nepodá nabídku 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo jako subdodavatel, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 83 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách). V případě porušení tohoto ujednání, je ten společník, který tento závazek porušil, povinen 
uhradit ostatním společníkům společnosti smluvní pokutu ve výši 5 mil. Kč. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo domáhat se náhrady újmy, a to majetkové, či nemajetkové, která vznikla porušením této 
povinnosti.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Společníci navzájem prohlašují, že si jednotlivá ustanovení této Smlouvy před jejím podpisem přečetli, že 
tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

- 6 -



j  práva a povinnosti společníků v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů právního řádu České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Zjisti li se v následujícím období po podpisu této Smlouvy, že některé její ustanovení je šatno o sobě 
neplatné, jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této Smlouvě, který tento nedostatek odstraní, 
případně (pro případ, že neplatné ustanovení činí tuto Smlouvu jako celek neplatnou) jsou povinny uzavřít 
novou smlouvu se stejným obsahem s výjimkou toho ustanovení, které ji činilo jako celek neplatnou a 
příslušné ustanovení upravit tak, aby bylo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, případně s 
takovými platnými ujednáními smluvních stran, jenž. neodporují obecně závazným právním předpisům.

5. Tato smlouva je vyhotovena v (I) stejnopisu v elektronické podobě s platností originálu.

V Praze, dne

Datum: 2021.03.16 
17:43:23 +01'00'

V

A VERŠ spol.s r.o.
Jan Koška, jednatel

V Lstí nad Labem, dne

STRABAG Rail a.s. STRABAG Rail a.s.
Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva Tng. Luboš Tomášek, člen představenstva

Digitálně
podepsal:
16.03.2021 13:25

Datum: 2021.03.16 
11:18:15 +01*00'

- i  -



SPRÁVA
ŽELEZN IC

PŘÍLOHA Č. 9

Žádost o poskytnutí zálohové platby

V souladu s ustanovením pod-článku 14.2 Smluvních podmínek ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." žádáme o poskytnutí zálohové 
platby na finanční plnění výši: [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] Kč.

Záloha bude využita na pokrytí nákladů stavebních prací a dodávek materiálů v Souladu s výše 
uvedenou Smlouvou o dílo v období: MM/RR - MM/RR [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] včetně.

Součástí této žádosti je:
aktuální Správcem stavby písemně potvrzený finanční harmonogram stavby (smluvní 

hodnota prací předpokládaných k realizaci pro příslušný kalendářní rok dle podrobného 
Harmonogramu Pod-článek 8.3 Smluvních podmínek), do kterého je v souladu s výše uvedenými 
údaji promítnuto plánované využití zálohové faktury na krytí nákladů Díla, zajišťující vypořádání 
zálohové faktury v předepsaném období, které musí korespondovat s věcným plněním Díla.

zálohová faktura č...... [VLOŽÍ ZHOTOVITEL]

V dne

Zhotovitel

Příloha č. 9
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/1



S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

P Ř ÍL O H A  Č. 10

Osvědčení Správy železnic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací
č.j. [•]
Název zakázky :
Č ís lo  sm louvy  Sp rávy  že le zn ic  (CES):
O b jednate l:
Datum  zah á je n í prací:
Datum  dokon čen í p ra c í (stavebních 
nebo technologických):
U veden í p o s ledn í čá s ti s ta vb y  do 
zku šebn íh o  p rovozu :
Datum  dokon čen í d íla  (vč. 
dokumentace):
Konečná cena d íla  ce lkem  v Kč:

Zho tov ite l d íla  (název dle SOD)

S p rá v ce /ve d o u c í sp o le čn ík  (v případě, 
kdy se jedná o společnost na základě 
společenské smlouvy -  dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v případě, kdy se jedná 
o společnost na základě společenské 
smlouvy -  dříve sdružení):

Identifikace
poddodavatele (obchodní 
firma, sídlo a IČO)

Věcný rozsah 
poddodávky (označení 
dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li 
označit dle SO a PS např.

Hodnota poddodávky v
% ze sm luvní ceny díla a 
konkrétní částka v Kč

Příloha č, 10
Smlouva o dílo

Zhotovení stavby 1/4



SPRÁVA
ŽELEZN IC

popis vykonaných činností 
nebo dodávek)

Rozsah prací:
(dle předmětu díla / předmětu plnění VZ)
Charakter prací
(oprava/údržba/modemizace/rekonstrukce/novostavba)
Délka traťového úseku* (v km)
Dílo probíhalo na trati* jednokolejné / vícekolejné
Dílo probíhalo na trati* elektrifikované / 
neelektrifikované
Dílo probíhalo na trati* širé (mezistaniční úsek)/ ve 
stanici
Stavební práce zahrnovaly práce na železničním 
svršku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku, v případě železniční stanice 
počet výhybek)
Stavební práce zahrnovaly práce na železničním
spodku (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku)
Stavební práce zahrnovaly práce na železničním
mostním objektu (ANO/NE, v případě ANO uvést 
hodnotu v Kč a délku mostního objektů/mostních 
objektů, případně jinou specifikaci)
Stavební práce zahrnovaly práce na trakčním 
vedení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč a 
délku traťového úseku)
Stavební práce zahrnovaly práce na 
zabezpečovacím zařízení (ANO/NE, v případě ANO 
uvést hodnotu v Kč a délku traťového úseku, v případě 
železniční stanice počet výhybek)
Stavební práce zahrnovaly práce na sdělovacím 
zařízení (ANO/NE, v případě ANO uvést hodnotu v Kč 
a délku traťového úseku)
Stavební práce zahrnovaly práce na 
silnoproudých zařízeních (ANO/NE, v případě ANO 
uvést hodnotu v Kč)
Stavební práce zahrnovaly práce na tunelové 
stavbě (ANO/NE, v případě ANO uvést délku tunelu)

2/4

Příloha č. 10
Smlouva o dílo
Zhotovení stavby



S tavebn í p ráce zah rn o va ly  p ráce na pozem n í 
stavbě  (ANO/NE, v případě ANO uvést typ objektu -  
budova osobního nádraží, technologická budova apod.)
Stavební práce zahrnovaly práce na stavbě s
památkovou ochranou (ANO/NE, v případě ANO 
uvést druh objektu a hodnotu Kč)
SOD obsahovala vyhrazené plnění realizované 
vlastní kapacitou (ANO/NE, v případě ANO uvést níže 
uvedené podrobnosti):
Popis vyhrazeného plnění dle SOD (označení dle 
čísel a názvu jednotlivých PS a SO):

Zhotovitel vyhrazeného plnění:

Hodnota vyhrazeného plnění v Kč:

Obchodní firma Hodnota prováděných 
prací v Kč (bez DPH)

Sp rá v ce /ve d o u c í 
sp o le čn ík  (v případě, kdy 
se jedná o společnost -  
dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy -  
dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy -  
dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy -  
dříve sdružení):
D a lš í sp o le čn ík  (v
případě, kdy se jedná o 
společnost na základě 
společenské smlouvy -  
dříve sdružení):
Ce lkem  v Kč XXX

Příloha č. 10
Smlouva o dílo

Zhotovení stavby 3/4



Hodnocení objednatele:

Správa železnic osvědčuje, že stavební 
práce uvedené v tomto osvědčení byly 
řádně poskytnuty a dokončeny.

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení vystavitele (viz 
poznámka 1)

Funkce:

Podpis vystavitele

Datum vystavení osvědčení

*  Je - li vzhledem  l< charakteru stavby relevantní.

Poznámka 1: O svědčení je  za Správu železnic oprávněna potvrdit (podepsat) 
výhradně osoba, která za Správu železnic sm louvu, na základě které bylo plněno, 
podepisovala (uzavírala). V případě, kdy sm louva byla za Správu že lezn ic uzavřena 
ředitelem odboru či nám ěstkem  GŘ, je  možné O svědčení potvrdit (podepsat) ředitelem  
organizační jednotky, do je jíž  gesce kontrola p lnění díla spadá/náleží.

Poznámka 2 : O svědčení Správy železn ic o řádném poskytnutí a dokončení stavebních  
prací je  vyhotovováno výhradně v jednom  zn ěn í platném pro všechny  
zhotovitele/společníky/poddodavatele. Tzn. O svědčení se nevyhotovuje pro každého ze  
zhoto v i telů/sp ole čn íků/p o ddo da vatelQ zvlášť.
P o zn á m k a  3: Všechny částky v Kč se uvedou v hodnotě bez DPH.

4/4

Příloha č. 10
Smlouva o dílo
Zhotovení stavby



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1512458

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f5112902-2b61-4925-9dc0-d02f390c44fc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.05.2021 09:28:04


		2021-05-20T07:28:21+0000




